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Distrikts Rådsmøde 8. oktober 2025 Kl. 19:00 

Karlslunde Rideklub, Karlslunde Landevej 34, 2690 Karlslunde 

Deltagende klubber: KAR, HEP, MST, RKV, ROR, RVV, SRK, ØSR  

Deltagende officials: Lone Aalekær, Carsten Mailbak 

Afbud; Darup, Gundsø, Strålen, Hvalsø 

Dagsorden for mødet 

1. Der bydes velkommen v/formand Anni  
Anni byder velkommen til de fremmødte og orientere om mødet.  
 
Nyt fra Forbundet:  
Som indledning fortælles der om nyt fra forbundet. Der har været indsendt mange 
forslag til reglementsændringer. Der arbejdes på at implementere nogle af disse 
forslag og der vil blive meldt mere ud og ændringer til reglementet i slutningen af 
året.  
 

2. Orientering fra distriktsudvalg (stævne- samt kursusudvalg)  

Stævneudvalget: 

De fleste mesterskaber og Cups er blevet afholdt. Desværre blev mesterskaber for 
hold hest og pony aflyst grundet for få tilmeldte.  

Det foreslås at der ændres i reglementet for holdmesterskabet i spring, så 
mesterskabet foregår i en B1 i stedet for en B1-2. Dette vil give equipagerne 
mulighed for at ride en opvarmnings klasse, inden selve mesterskabet. 

Kursusudvalget: 

Distriktet har ikke haft mulighed for af afholde kurser i 2025, samt har ingen klubber 
ansøgt om tilskud til afholdelse af kurser.  

Distriktet vil gerne bidrage til klubberne og derfor mindes klubberne om, muligheden 
for at søge tilskud til kurser i klubberne. For at der kan gives tilskud, skal kurset være 
åben for alle D3 ryttere i distriktet og kurset skal slås op i D3’s facebookside.  

 
3. Økonomi v/kasserer Lisbet   

Kasser husker på, at der kan søges om tilskud, hvis man har været over broen til 
mesterskaber. Skema til tilskud findes på distriktets hjemmeside. 
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4. Nyt fra forbundet - Charlotte var med på vores sidste rådsmøde, og der har været et 
ønske om at Charlotte deltager igen, som opfølgning på snakken fra sidst og hører 
hvordan det går. 
 
Charlotte er siden udsendelse af indkaldelsen til mødet, stoppet i Forbundet. I 
stedet har Forbundet sendt Direktør Jens-Erik Mailund. 
 
Jens-Erik ligger ud med et oplæg omkring arbejdet, strategi og fremtidige tanker i 
Forbundet.  

Jens-Erik præsenterer sig selv om fortæller om de seneste år og hvad han har lavet.  
Jens har i perioden 2006-2010 været ansat som Elitechef i DRF. Hvor han siden over 
2 omgange har været ansat hos Dansk Cykel Union, hvor han har spillet en stor rolle i 
at få deres økonomi på rette vej. 

Sidste år, da der var uro i DRF, blev der taget kontakt til Jens, for at høre om han ville 
deltage igen hos forbundet og hjælpe med at rette op, på de udfordringer der var. 

Jens fortsætter sin præsentation med at komme ind på de områder, hvor bestyrelsen 
har fokus på lige nu:  

Hestevældfærd: 

Forbundet har lavet en del punkter, hvor de har fokus. Herunder: 

Strategi sammen om hestevældfærd, Nye etiske retningslinjer, nye bedømmelser.  

Der er igennem det seneste år været brugt megen tid sammen med 
Fødevareministeren. Disse møder har haft til formål at opretholde mulighederne for 
at fastholde ridning som en sportsgren. Der er stor fokus på hestevældfærd og hvilke 
tiltag der skal igangsættes, for at sporten kan fortsætte.  

Dyreetiskråds-rapport om ridesporten, satte gang i behovet for at italesætte nye 
tiltag, der skal gøre at sporten kan fortsætte.  

Magasinet Ridehesten har 10. okt. 2025 en artikel omhandlende forløbet og de 
kommende tiltag https://www.ridehesten.com/nyheder/kimi-nielsen-hestevelfaerd-
kraever-faelles-ansvar-og-tydelig-retning/116439 

Jens fortæller at Fødevareministeren roser de tiltag Forbundet har igangsat og ser at 
Danmark går foran på mange punkter. Det er dog fortsat vigtigt at holde på at 
hestevældfærd går forrest.  

Jens kunne fortælle, at der fremadrettet kommer krav om, at har man ansvar for 
større hestehold, så kræver det, at man har en relevant uddannelse for at udføre 
dette erhverv. Mere præcis beskrivelse kommer i fremtiden.  

https://www.ridehesten.com/nyheder/kimi-nielsen-hestevelfaerd-kraever-faelles-ansvar-og-tydelig-retning/116439
https://www.ridehesten.com/nyheder/kimi-nielsen-hestevelfaerd-kraever-faelles-ansvar-og-tydelig-retning/116439
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Der har været meget fokus på hestevældfærd i Dressurudvalget de seneste år. Jens 
fortæller at de øvrige Disciplinudvalg også er i gang med at se ind i deres 
disciplinbedømmelser, udstyr m.m. 

For at få mere fokus på halsposition, fortæller Jens, at der er nedsat en 
ekspertgruppe der kigger dette, ud fra videnskaben.   

Strategi 2026 – 2029 

Jens ligger ud med at fortælle om opdelingen af strategien. Strategien imod 2029 er 
delt op i 4 forskellige spor, der arbejder med:  

Spor 1: Hestevældfærd 
Spor 2: Klubsamarbejde 
Spor 3: Træneruddannelse 
Spor 4: Naturspor 

Spor 1: Hestevældfærd 

Kompetenceopbygning af elevskoleunderviser 

Jens fortæller om Forbundets fremtidig kompetence uddannelse af 
elevskoleundervisere og ansvarlige for elevskoler.  

Mange ting er fortsat på tegnebrættet og der skal huskes på, at det er en 3-årig 
strategi. Der er stor fokus på at de personer, der fremadrettet skal håndtere elever og 
elevskoler, skal have den rette tilgang til hestevældfærd.  

Der spørges ind til om det bliver frivilligt eller et krav, at ens elevunderviser tager 
disse kompetence uddannelser. Dette er ikke afklaret endnu. Her vil DRF, gerne høre 
elevskolerne om deres holdning, om dette. Forbundet, er opmærksomme på det 
økonomiske aspekt i dette og vil gerne høre fra elevskolerne, om deres tanker om 
dette.  

Der spørges ind til om noget af undervisning kan være online eller om al vil være 
klasseundervisning. Som udgangspunkt vil det være blandet.  

Der er bekymring for den store rotation der er for underviserne, vil gøre at der ikke 
bliver uddannet flere rideskoleundervisere.  

Jens gør opmærksom på at dette er en opgave der skal løftes i flok, for at vi bliver ved 
med at have ridning som en sportsgren.  

Jens fortsætter: I de tider, vi er i, hvor der er kommet større fokus på hestevældfærd, 
så ser samfundet det som en vigtighed, at underviserne under DRF er uddannet.  
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Der spørges ind til om, det kunne det være en mulighed for at man kiggede på DIF 
kurser (https://www.dif.dk/raadgivning-og-stoette/uddannelse), der omhandler 
pædagogik, så underviserne fik de fornødne værktøjer.  

Der bliver spurgt ind til om Jens kan drage nogle paralleller til cykelsporten. Det kan 
han sagtens og fortæller at indenfor cykling, er der ingen der træner andre uden, de 
har en uddannelse. Her ses det som en selvfølge at man tager den nødvendige 
uddannelse. Der arbejdes b.la. med at uddanne kaptajner, der kan tage de unde 
cykelryttere med på vejene. Så igen kører på vejene uden at kende reglerne.   

Bedømmelse af de andre discipliner 

Som tidligere nævnt, er alle de forskellige disciplinudvalg sat i arbejde med at 
undersøge, hvor de kan optimere hestevældfærden. Der skal b.la. kigge på 
bedømmelser og udstyr.   

Sanktionsmuligheder: 

Disciplinærudvalget arbejder på at kunne udvide deres sanktionsmuligheder og 
kigger på om beløbene der kan sanktioneres med, er passende.  

Spor 2 Klubsamarbejde 

Rekruttering af frivillige: Frivilligt arbejde skal gøres mere attraktivt. Der er fokus hos 
Forbundet, på at det er svært at skaffe frivillige. De har ikke svaret på hvordan denne 
udfordring løses her og nu, men klubarbejdet er en del af strategien imod 2029. 

Der arbejdes på at lave kurser til bestyrelse og forskellige personer i rideklubberne, 
så dette kan styrke deres daglige arbejde.  

Spor 3 Træneruddannelse 

Der findes ikke en samlet uddannelsesstruktur målrettet ridesporten, dette ønsker 
forbundet at rette op på.   

Der skal laves en ny uddannelse, der kan favne hele bredden af ridesporten.  

Der kigges ind i muligheden for at udvikle et licenssystem for undervisere. Dette er 
ikke på plads endnu, men der arbejdes på det.  

Spor 4 Naturspor 

Der skal sikres adgang for rytterne i naturen via politisk påvirkning 

Rytterne skal have samme vilkår som andre i nature og ikke udelukkes for at færdes i 
områder.  

Der skal arbejdes videre med kortværktøj, der gør det mulighed for at finde rideruter 
(Ridespor-danmark.dk) 

https://www.dif.dk/raadgivning-og-stoette/uddannelse
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Økonomi 

Det næste skridt Jens tager fat i er økonomien. Økonomien i 2024 var rigtig dårlig, så 
der er lavet en genopretningsplan for fremtiden.  

Det er per dags dato estimeret at vi når budget for 2025, der giver et overskud på 
860.000 kr. 

Ud fra den strategi der er lagt for fremtiden, er målet at Forbundet i 2027 har en 
egenkapital på 3 millioner.  

Der spørges ind til hvordan økonomien kom så galt afsted. Noget af dette ligger i en 
kraftig nedgang i stævnedeltagere, samtidigt blev der investeret i nye IT-systemer, 
samt aftrædelse af den tidligere direktør. Der er i det nye regnskab kalkuleret med at 
stævnedeltagelse holdes status Q frem til 2027, hvorved det håbes at denne ikke 
sænkes yderlig.  

Der bliver spurgt ind til om, der Forbundet overvejer kontingentstigninger for 
klubberne. Hertil svare Jens, at det ikke er målet, samt at kontingentstigninger skal 
bestemmes af klubberne igennem to forskellige repræsentantskabsmøder.  

Omkring stævnelicenser er Forbundet opmærksom på at de små klubber bliver ramt 
af licens for at holde stævner.  

Under dette punkt, kom der en snak om skævfordelingen af stævner på Sjælland og 
Jylland. Det er her tale om B-stævner og det gør det svært at holde B-stævner på 
Sjælland. Klubberne ønsker der bliver større fokus på at B-stævner bliver bedre 
fordelt, herunder fordeling af de forskellige Cups og at Forbundet tænker på deres 
formulering, når de skriver ud omkring placering af B-stævner.  

Konsekvensen af skævfordelingen, medfører at rytter fra Sjælland kører til Sverige og 
rider og rider i stedet.  

Spørgsmål til Jens 

Efter Jens præsentation og spørgsmål dertil, var der spørgsmål fra salen om andre 
emner.  

Møddingsproblemer:  

Der er tidligere blevet snakket med Morten om overdækning af møddinger. Generelt 
er det blevet svære holde hest og det ønskes at DRF sætter sig ind i problematikken 
om hestehold, herunder fiberbunde, møddinger, manglende græsfolde, nedsivning.  

Hestevældfærd:  
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Har man fokus på præmieoverrækkelse og hvordan disse foregår. Er der fokus på om 
disse kan udføres på andre måder. Det er et spørgsmål om hestevældfærd, men 
også et ønske for rytterne få lov til at deltage i æresrunder.  

TD til D-stævner:  

Der ønskes TD til D-stævner, da det er for svært for klubberne håndtere situationer, 
hvor der foregår uacceptabel opførsel. D3 tilbyder allerede muligheden for at få en 
TD ud til sit D-stævne. Tag fat i D3, hvis man ønsker at høre mere om dette.  

Jens fortæller, at  TD til D-stævner er under tegnebrættet og der arbejdes på en plan.  

Der er et økonomisk spørgsmål i at DRF kræver TD til D-stævner.  

Licens: 

Kigges der inde i at licenserne kan købes på en kortere basis. Ja, det gør der, svare 
Jens. Der kommer noget mere om dette næste år. Det ville kunne medføre, at flere 
ville springe et højere niveau op eller prøve om det var muligt at ride på dette niveau.  

Godkendelsessystem for trænere: 

Kigges der ind i systemer, hvor træneren skal godkendes for at ride en vis klasse. Jens 
svare, at dette kunne blive en del af det nye trænersystem.  

 

5. Klubbernes 5 min 

Dette punkt bruges af klubberne til at komme med løst og fast, gode råd m.m. 

Der bliver inden årets udgang lavet datoer for møder i distriktet for 2026, disse bliver 
lagt på hjemmesiden, så snart de er fastlang.  

Der aflyses desværre stævner, da der ikke er nok frivillige eller nok deltagere. Der 
opfordres til at bruge D3-facebooksiden til at søge efter frivillige. Der er generelt 
udfordringer med at finde både dommere og banebygger.  

Der kan opfordres til at dommerne kan tage deres egen skriver med. Ofte kan 
dommeren også speake selv.  

Der er udfordringer med at listen på DRF indeholder ikke aktive dommere og 
banebygger og derfor bruges der meget tid på at tage kontakt til disse. Det opfordres 
at alle opdaterer deres mails, så alle kan få fat i alle.  

Muligheder for at motivere de frivillige, kan være lodder i pulje til præmier, 
middag/fest. De unge vil gerne hjælpe men det er også begrænset hvad de kan 
hjælpe med.  
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Tydeliggørelsen af hvad manglende stævneindtægter betyder for det samlede 
regnskab.  

Åbne bestyrelsesmøder kan være vejen frem, så medlemmerne kan se hvad der 
sker.  

Andre aktiviteter der kan være indtægtsgivende, er også en måde at tjene penge på.  

Der er ønske om at ryttermærker indføres igen.  

Der spørges ind i de nye dressurprotokoller og hvad folks erfaring er med disse.  

- Dommerne skal bruge mere tid, per equipage for at kunne give en ordentlig 
oplevelse for rytteren. 

- Det virker ikke til at skalaen bliver brugt som tiltænkt. Der er set eksempler på at 
der ser en skævforvridning af den samlede karakter.  

- Dommerne skal arbejde mere ind i brugen af karaktererne. DRF arbejder løbende 
på at dygtiggøre dommerne og få dem til at forstå systemet og den nye 
bedømmelse. 

- Der gøres opmærksom på at det tager tid at vende sig til de nye karakterer og 
både equipager og dommere skal vende sig til at bruge dem.  

Der opfordres til at møde op til rep møde for at få mulighed for at høre hvad der sker.    

 

 


